

**Lucrari de reparatie a curtii blocurilor de locuit
de pe str.Barbu Lautaru nr.12 (Lotul nr.7)**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 616 784,75 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. str.Barbu Lautaru nr.12 . Intrare in curte						
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	389,00	9,60 9,60	3 734,40 3 734,40
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,35	1 669,50 0,00	584,33 0,00
3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta sub borduri h=10cm	m3	11,67	436,34 52,04	5 092,14 607,36
4	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (bordure vibropresate de drum 1000*300-150)	m	389,00	190,34 31,02	74 043,99 12 065,34
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie	m3	8,30	469,51 31,54	3 896,95 261,80
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,22	10 738,50 0,00	2 362,47 0,00
7	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	328,50	209,91 40,48	68 954,78 13 297,32
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,87	10 738,50 0,00	9 342,50 0,00
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 095,00	135,06 2,63	147 890,13 2 878,21
10	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3	41,00	58,35 58,35	2 392,46 2 392,46
11	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	74,20	19,00 0,00	1 409,80 0,00
12	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (ajustarea fintinilor cu beton monolit B20) - 5 fintini Alte utilaje=1,03	m3	0,60	1 468,51 167,70	881,11 100,62
13	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in	m2	195,00	6,83 6,83	1 332,65 1 332,65

1	2	3	4	5	6	7
		straturi de 15 cm grosime				
Total str.Barbu Lautaru nr.12 . Intrare in curte						321 917,70
Inclusiv salariu						36 670,15
2. Parcare						
14	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	25,00	9,60	240,00
					9,60	240,00
15	RpEM29A	Spargerea stratului de asfalt	m3	4,50	23,66	106,45
					23,66	106,45
16	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,50	1 669,50	834,75
					0,00	0,00
17	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3	50,00	33,30	1 665,00
					33,30	1 665,00
18	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t	90,00	19,00	1 710,00
					0,00	0,00
19	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta sub borduri h=10cm	m3	1,30	436,34	567,25
					52,04	67,66
20	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (borduri vibropresate de drum 100*30-15)	m	42,00	195,11	8 194,52
					35,22	1 479,32
21	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (strat grosime 6 cm)	m3	9,12	264,61	2 413,27
					47,31	431,49
22	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire h=20cm	m3	30,40	500,59	15 218,01
					42,06	1 278,50
23	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,11	10 738,50	1 181,23
					0,00	0,00
24	DB12B	Strat de legatura de criblura, executat la cald, cu asternere mecanica h=6cm - binder	t	21,50	1 382,23	29 717,85
					21,55	463,40
25	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,04	10 738,50	429,54
					0,00	0,00
26	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	152,00	135,06	20 529,04
					2,63	399,53
Total Parcare						82 806,92
Inclusiv salariu						6 131,37
3. Trotuar l=1,5 m						
27	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	125,00	9,60	1 200,00
					9,60	1 200,00

1	2	3	4	5	6	7
28	RpEM29A	Spargerea stratului de asfalt	m3	9,40	23,66	222,37
					23,66	222,37
29	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,40	1 669,50	667,80
					0,00	0,00
30	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta sub borduri h=10cm	m3	3,75	436,34	1 636,29
					52,04	195,17
31	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (borduri vibropresate pentru trotuar 1000*250*80)	m	125,00	128,02	16 001,90
					15,77	1 971,38
32	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire h=12cm	m3	22,50	500,59	11 263,33
					42,06	946,26
33	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,13	10 738,50	1 396,01
					0,00	0,00
34	DB19D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere manuala	m2	187,50	198,52	37 221,63
					9,46	1 774,24
35	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3	51,30	33,30	1 708,29
					33,30	1 708,29
36	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	92,40	19,00	1 755,60
					0,00	0,00

Total Trotuar l=1,5 m					73 073,21
Inclusiv salariu					8 017,70

Прямые затраты	lei	477 797,82
Inclusiv: Salariu	1,00	50 819,22
Inclusiv: Materiale de constructii	1,00	403 874,71
Inclusiv: Utilaj de constructii	1,00	23 103,90
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	11 434,32
Total	100,00 +	489 232,15
Cheltuieli de regie	3,00 %	14 676,96
Total	100,00 +	503 909,11
Beneficiul planificat	2,00 %	10 078,18
Total	100,00 +	513 987,30
TVA	20,00 %	102 797,46

Total deviz: 616 784,75

Intocmit

funcția, semnătura (numele, prenumele)

Verificat

funcția, semnătura (numele, prenumele)